
工事
（業務）
名

市道角明沢西山線道路改良舗装工事
工事（履行）場

所
一関市大東町大原字角明沢地内 開札年月日 令和6年6月25日

№

1

2

3

4

鉄筋コンクリート台付管はCSB（L=2.4m）の１種でしょうか。ご教示願い
ます。

　間接工事費の被災地補正について、共通仮設費及び現場管理費の
補正係数をご教示願います。

　鉄筋コンクリート台付管はCSB（L=2.4m）の1種のみ計上しております。

　本工事は、岩手県県土整備部週休２日工事実施要領に定める「週休２
日工事(発注者指定型)」であります。
　よって単価補正及び経費補正の両方計上しております。

　週休２日工事の単価補正はありでしょうか。経費の補正のみでしょう
か。ご教示願います。

　本工事は、東日本大震災の被災地で適用する土木工事標準歩掛を適
用して積算しております。
　よって被災地補正を計上しております。
　・共通仮設費：補正係数　1.3
　・現場管理費：補正係数　1.1

質問回答書

質　問 回　答

　経費の施工地域区分ですが、一般交通影響有りでしょうか。補正な
しでしょうか。ご教示願います。

　施工地域区分の補正は計上しておりません。


